



MARIJAMPOLĖS JAUNIMO
ORGANIZACIJŲ TARYBA
„APSKRITAS STALAS“

Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriui
Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybai

PASIŪLYMAI DĖL JAUNIMO VEIKLŲ FINANSAVIMO PRIORITETŲ 2022 METAIS

2021-12-13, Nr. MJOTAS-21/1213-1

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (toliau - MJOTAS), būdama didžiausia jaunimo nevyriausybinė organizacija Marijampolės savivaldybėje ir vienydama 16 Marijampolės savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių, 2021 m. spalio - lapkričio mėnesiais vykdė Marijampolėje veikiančių jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo grupių ir su jaunimu dirbančių įstaigų apklausą dėl jaunimo veiklų poreikio 2022 metais, atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2022 metus yra paskelbęs Lietuvos jaunimo metais ir savanorystės metais, ir kad Europos Komisija 2022 metus paskelbė Europos jaunimo metais.

Vykdytoje apklausoje dalyvavo 30 įvairių Marijampolės savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo grupių ir su jaunimu dirbančių įstaigų atstovų. Respondentams buvo siūloma pagal pateiktą 19 temų sąrašą pasirinkti iki 3 jaunimui aktualių temų, kurios jų manymu, turėtų būti prioretizuojamos 2022 metais organizuojant ir įgyvendinant įvairias jaunimo veiklas ir iniciatyvas (žiūrėti lentelėje).

Analizuojant gautus duomenis galime išvelgti, kad, respondentų nuomone, Marijampolės jaunimui aktuali išlieka emocinės sveikatos tema bei lytiškumo ugdymo situacija bendrojo ugdymo įstaigose. Svarbu paminėti, kad ugdymas karjerai bei įsidarbinimo galimybių plėtra yra vienos iš svarbiausių temų, kuriose apklausos respondentai norėtų matyti pokytį Marijampolės savivaldybėje. Šiek tiek mažiau, bet vis dar svarbios ir aktualios išlieka bendruomeniškumo skatinimo, lyderystės ugdymo, kūrybiškumo skatinimo, jaunimui patrauklių erdvių kūrimo bei verslumo ugdymo temos ir veiklos.

Rekomenduojama svarstant jaunimo veiklų finansavimo prioritetus 2022 metams atsižvelgti į apklausos rezultatus ir prioritetinėmis paskelbti veiklas, kurios būtų susijusios su emocinės sveikatos stiprinimu, lytiškumo ugdymo programos stiprinimu, ugdymo karjerai ir jaunimo įsidarbinimo paslaugų plėtra Marijampolės savivaldybėje.

Pirmininkas

Vladas Polevičius

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė

Tel.: +370 643 98771, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049

Jaunimo veiklos, kurios turėtų būti prioritetizuojamos Marijampolės savivaldybėje 2022 metais



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos „Apskritas stalas“ 2021 m. spalio - lapkričio mėnesiais vykdyta apklausa